
 
 

UCHWAŁA NR LIII/344/24 
RADY GMINY RADGOSZCZ 

z dnia 15 lutego 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radgoszcz w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 

RADA GMINY RADGOSZCZ 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radgoszcz w 2024 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radgoszcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Robert Grzesiak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 1383



1 
 

Załącznik do  

Uchwały Nr LIII/344/24 

Rady Gminy Radgoszcz 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RADGOSZCZ W 2024 ROKU 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów,  

a także kotów wolno żyjących oraz bezdomnych zwierząt gospodarskich przebywających na terenie 

Gminy Radgoszcz.  

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radgoszcz w 2024 roku;  

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Radgoszcz, 

3) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Radgoszczy, przy pomocy którego Wójt 

Gminy Radgoszcz wykonuje zadania 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt;  

5) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko pod nazwą ,,BAROS” – Maciej Glijer  

w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów, z którym Gmina Radgoszcz ma 

podpisana umowę; 

6) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka  

w charakterze jego towarzysza; 

8) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji i hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

9) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione (dzikie) żyjące  

w warunkach niezależnych od człowieka, 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1383



2 
 

10) ślepych miotach – należy przez to rozumieć szczenięta lub kocięta będące w fazie neonatalnej, 

całkowicie ślepe.  

Rozdział II 

CEL, ZADANIA I REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 3 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radgoszcz oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Program obejmuje:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Radgoszcz miejsca w schronisku dla 

zwierząt, 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt,  

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów;  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego na terenie gminy Radgoszcz w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt.  

§ 4 

Program realizują: 

1)  Schronisko na podstawie umowy zawartej z Gminą Radgoszcz w zakresie: 

a) zapewnienia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Radgoszcz miejsca w schronisku dla 

zwierząt, 

b) odławiania bezdomnych zwierząt, 

c) obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

d) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

e) usypiania ślepych miotów 

2) Przychodnia Weterynaryjna na Warszawskiej lek. wet. Justyna Chlastawa z siedzibą:  

ul. Warszawska  32 B, 33 – 200 Dąbrowa Tarnowska na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Radgoszcz w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

3) Gospodarstwo rolne nr 034367640 położone w miejscowości Małec, ul. Zalesie 8,  

33-207 Radgoszcz w zakresie  zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

4) Urząd w zakresie realizacji pozostałych zadań oraz koordynowania realizacji całości zadań 

wynikających z programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1383



3 
 

Rozdział III 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT 

§ 5 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Radgoszcz miejsca w schronisku dla 

zwierząt realizuje Schronisko poprzez: 

1) przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska, 

2)  zapewnienie zwierzętom właściwych warunków bytowania, 

3) zapewnienie stałej opieki weterynaryjnej, 

4) prowadzenie wykazu zwierząt przebywających w Schronisku 

2. Przyjęcie bezdomnego zwierzęcia do schroniska następuje na podstawie zlecenia urzędu. 

§ 6 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Radgoszcz. 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących na terenie Gminy Radgoszcz, 

3) podejmowanie interwencji w sytuacji zagrożenia egzystencji zwierząt. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowane przez wyznaczonych pracowników 

urzędu.  

§ 7 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Schronisko. 

2. Odławianie odbywać się będzie sposób stały, na podstawie przyjmowanych zgłoszeń. 

3.  Zgłoszenia o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne należy 

dokonać do urzędu. Urząd podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia 

właściciela bądź opiekuna. W przypadku nieustalenia właściciela urząd zleca Schronisku 

odłowienie zwierzęcia i umieszczenia go w Schronisku. 

4. Schronisko będzie prowadziło odławianie bezdomnych zwierząt za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt.  

§ 8 

1. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje Schronisko.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii. 

§ 9 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.  

§ 10 

1. Usypianiu ślepych miotów podlegać mogą jedynie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma 

możliwości zapewnienia dla nich właściciela lub są chore i nie rokują na wyzdrowienie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1383



4 
 

2. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez Schronisko. 

3. Usypianie ślepych miotów może być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii. 

§ 11 

1. Całodobowe miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewnia gospodarstwo rolne  

nr 034367640 położone w miejscowości Małec, ul. Zalesie 8, 33-207 Radgoszcz.  

2. Gospodarstwo, o którym mowa w ust. 1 zapewnia zwierzętom właściwe warunki bytowania 

oraz pożywienie dostosowane do zapotrzebowania danego gatunku. 

§ 12 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

będzie realizowane przez Przychodnia Weterynaryjna na Warszawskiej lek. wet. Justyna 

Chlastawa z siedzibą ul. Warszawska  32 B, 33 – 200 Dąbrowa Tarnowska.  

2. Zgłoszenia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, które wymagają opieki weterynaryjnej 

należy dokonywać do urzędu, który zleca wykonanie usługi podmiotowi, o którym mowa  

w ust. 1 

3. Usługa weterynaryjna związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia obejmować 

będzie w zależności od potrzeby: 

1) diagnostykę zwierzęcia, które doznało obrażenia w wyniku zdarzenia drogowego, 

2) wdrożenie odpowiednich procedur medycznych w oparciu o dokonaną diagnozę. 

Rozdział IV 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Radgoszcz na rok 2024 

w kwocie 35 000,00 zł.  

2. Środki finansowe wydatkowane będą przez zakup towarów i usług w następujący sposób: 

1) zapewnienie miejsca w Schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną 

sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku, usypianie ślepych miotów -  

20 000,000 zł,  

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt -  7 000,00 zł  

3) zakup karmy dla kotów wolno żyjących oraz  koszty związane z zapewnieniem miejsca dla 

zwierząt gospodarskich -  4 000,00 zł. 

4) pozostałe wydatki -  4 000,00zł 

3. Powyższa kwota oraz finansowanie poszczególnych zadań może ulec przesunięciom  

w zależności od potrzeb wynikających z realizacji programu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
   mgr inż. Robert Grzesiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1383


	UCHWAŁA NR LIII/344/24 RADY GMINY RADGOSZCZ z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-23T12:50:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




